Gemeinde Berge

Top: 5

Beschlussvorlage Berge
BER/048/2008

Datum Gremium
08.10.2008 Verwaltungsausschuss
12.11.2008 Gemeinderat Berge

Priifung der Jahresrechnungen 2005 und 2006

BergeBergeBergeBerge, den
04.09.2018

Zustandigkeit
Vorberatung
Entscheidung

Anliegend die Kurzfassung des vom 10.07.2008 datierenden Prifberichtes des Rechnungspri-
fungsamtes des Landkreises Osnabrick sowie die Schlussfeststellung.

Finanzielle Auswirkungen:

Beschlussvorschlag:

a) Der Rat beschlief3t die Jahresrechnung 2005 mit

-Soll-Einnahmen Verwaltungshaushalt
-Soll-Einnahmen Vermdgenshaushalt

Soll-Einnahmen insgesamt

-Soll-Ausgaben Verwaltungshaushalt
-Soll-Ausgaben Vermogenshaushalt

(darin enthalten: Uberschuss nach

§ 42 Abs. 3 Satz 2 GemHVO von 91.097,12 €)

-Soll-Ausgaben insgesamt

-Soll-Fehlbetrag

b) Der Rat beschlieRt die Jahresrechnung 2006 mit

-Soll-Einnahmen Verwaltungshaushalt
-Soll-Einnahmen Vermdgenshaushalt

Soll-Einnahmen insgesamt

-Soll-Ausgaben Verwaltungshaushalt

1.515.224,81 €
357.109,40 €

1.872.334,21 €

1.515.224,81 €
357.109,40 €

1.872.334,21 €

0,00 €

1.615.222,43 €
573.517,18 €

2.188.739,61 €

1.615.222,43 €



-Soll-Ausgaben Vermogenshaushalt 573.517,18 €
(darin enthalten: Uberschuss nach
§ 42 Abs. 3 Satz 2 GemHVO von 50.261,57 €)

Soll-Ausgaben insgesamt 2.188.739,61 €
-Soll-Fehlbetrag 0,00 €

c) Gemal § 101 NGO wird dem Burgermeister fur die Jahresrechnungen 2005 und 2006 Ent-
lastung erteilt.

(Brandt)
Blrgermeister

Anlagen

Kurzfassung nebst Schlussfeststellung
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